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Macaristan'da Asgari ÜcreƩe Mutabakata Varıldı 

İsƟhdam poliƟkasından sorumlu Devlet Bakanı Sándor Czomba yapƨğı açıklamada asgari 
ücreƟn 2025 yılında %9, 2026 yılında %13 ve 2027 yılında %14 oranında artacağını duyurdu. 
Czomba, böylelikle asgari ücreƟn önümüzdeki üç yıl içinde ortalama %12 oranında artacağını 
belirƫ. Vasıflı işçiler için ise asgari ücret 2025 yılında %7 oranında artacak. Yapılan ücret 
arƨşlarıyla birlikte 1 Ocak 2027 iƟbarıyla asgari ücreƟn ortalama ücreƟn %50'sine ulaşması 
hedeflenmektedir. 

Yapılan düzenlemeyle birlikte Macaristan’da asgari ücret; 1 Ocak 2025'ten iƟbaren brüt 
290.800 Forint, 1 Ocak 2026'dan iƟbaren brüt 328.600 Forint, 1 Ocak 2027'den iƟbaren brüt 
374.600 Forint seviyesine yükselƟlecekƟr. 2025 yılında net asgari ücret 16.000 Forint arƨşla 
193.400 Forint olmuştur. Vasıflı işçiler için (garanƟli) asgari ücret ise brüt 348.800 Forint, net 
232.000 Forinte yükselƟlmişƟr. 

 

HırvaƟstan Ocak- Ağustos Dış Ticaret İstaƟsƟkleri Yayınlandı 

HırvaƟstan İstaƟsƟk Ofisi taraķndan 2024 yılı Ocak- Ağustos dönemine ilişkin dış Ɵcaret 
istaƟsƟkleri yayınlandı. Buna göre; 2024 yılı Ocak- Ağustos döneminde ihracat 15,5 milyar 
avro, ithalat ise 28 milyar avro olarak gerçekleşmişƟr. Dış Ɵcaret açığı ise bu dönemde 12.4 
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milyar avro olmuştur. Ocak- Ağustos döneminde ihracaƨn ithalaƨ karşılama oranı %55.5 
olarak gerçekleşmişƟr.  

İhracat ve ithalat bu dönemde de AB üyesi ülkeler ile yoğun olarak gerçekleşƟrilmişƟr. 
İhracaƨn 10,2 milyar avroluk kısmı AB üyesi ülkelere gerçekleşƟrilirken, ithalaƨn ise 22 milyar 
avrosu yine AB üyesi ülkelerden gerçekleşƟrilmişƟr. 

HırvaƟstan İstaƟsƟk Ofisi verilerine göre HırvaƟstan'ın Türkiye'ye ihracaƨ 172,3 milyon avro 
iken, ülkemizden ithalaƨ 466,6 milyon avro olarak gerçekleşmişƟr.  

 

Karadağ: Önümüzdeki Beş Yılda 350 Milyon Dolar Değerinde Proje 
Bekleniyor 

Maliye Bakanlığı, Karadağ'ın Dünya Bankası (DB) ile yeni beş yıllık Ülke Ortaklık Çerçevesi 
(CPF) aracılığıyla ortaklığını sürdüreceğini duyurmuş olup, bu çerçevede 350 milyon Dolar 
değerinde iddialı projeler yer almaktadır. 

Projelerin aƨk yöneƟminin iyileşƟrilmesi, su kaynaklarının korunması, ormancılık reformu, 
yenilenebilir enerji kaynaklarının ve enerji verimliliğinin yaygınlaşƨrılması, iklim değişikliğine 
uyum ve doğanın korunmasına katkı sağlaması bekleniyor. 

Özellikle vurgulanan önemli projelerden biri de yıl sonuna kadar tamamlanması beklenen ve 
enerji sektörünün daha da dönüştürülmesinde ve 2030 yılına kadar bu alandaki uluslararası 
yükümlülüklerin yerine geƟrilmesinde önemli rol oynayacak olan karbonsuzlaşƨrma 
girişimidir. 

Maliye Bakanı Novica Vukoviç, Dünya Bankası kredileriyle finanse edilen yaƨrım projelerinin 
gözden geçirilmesini görüşmek üzere Dünya Bankası Karadağ ve Bosna-Hersek Ofisi başkanı 
Christopher Sheldon başkanlığındaki Dünya Bankası ekibiyle bir araya geldi. 
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Bakanlık taraķndan yapılan basın açıklamasında, "Toplanƨ, Bakanlığımız ekibine, çeşitli 
projelerle 523 milyon avroluk yaƨrım yapƨğımız uzun yıllardır ortağımız olan Dünya Bankası 
ile birlikte, bu projelerin elde edilen sonuçlarını ve uygulama hızını analiz etme ve ayrıca 
uygulama sırasında karşılaşılan zorlukları belirleme ķrsaƨ sundu" ifadelerine yer verildi. 

Vukoviç, Dünya Bankası'na Karadağ'a uzun süredir verdiği destekten dolayı teşekkür ederek, 
fonların etkin bir şekilde kullanılması ve reformların uygulanmasının hızlandırılması için 
çabaların yoğunlaşƨrılacağını, bunun Karadağ'ın AB kaƨlım sürecindeki ilerlemesini daha da 
arƨracağını kaydeƫ. 

Sheldon, HükümeƟn mevcut projeleri daha verimli bir şekilde uygulama ve yeni yaƨrım 
projeleri hazırlama yönündeki niyeƟni memnuniyetle karşıladı ve bunun Karadağ'ın reform 
gündemine ulaşmasında büyük katkı sağlayacağını belirƫ. 

Toplanƨda, ortak projelerin mevcut durumunun analiz edilmesinin yanı sıra, Karadağ'ın 
kalkınması öncelikli hedef olarak iş birliği içinde aƨlacak sonraki adımlar da ana hatlarıyla 
belirƟldi.  

 

İrlanda'da İnşası Tamamlanan Yeni Konut Sayısının % 6,3 Arƴğı 
Bildirildi 

İrlanda Merkez İstaƟsƟk Ofisi, inşası tamamlanan yeni konutlara ilişkin 3.çeyrek rakamlarını 
yayınlamışƨr. 

2024'ün 3.çeyreğinde tamamlanan yeni konut sayısının 8939 olarak kaydedildiği ve geçƟğimiz 
yılın 3.çeyreğine göre % 6,3 arƴğı bildirilmişƟr. 2024 3.çeyreğinde konut projeleri 
kapsamında inşa edilen konut sayısı ise 4489 olup ise 2023 3. çeyreğine göre %23,2'lik bir 
arƨş kaydedilmişƟr. Yine aynı dönemde 3096 apartman dairesi tamamlanmış olup, söz 
konusu rakam 2023'ün aynı çeyreğine göre %7,2 düşüş göstermişƟr. 

İnşası tamamlanan konutların yarısından fazlası (%50,2) konut projeleri kapsamında olup, 
%34,6'sı apartman dairesi ve %15,1'i ise müstakil evlerden oluşmaktadır. 
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İrlanda'nın sekiz bölgesinden beşi, 2023 3. çeyreğinden 2024 3. çeyreğine kadar tamamlanan 
yeni konutlarda arƨş göstermişƟr. En büyük göreceli arƨş %53,7 ile Güney-Doğu (Carlow, 
Kilkenny, Waterford, Wexford) bölgesinde gerçekleşmiş olup, bu bölgeyi Orta-Baƨ (Clare, 
Limerick, Tipperary) %45,8 ile izlemişƟr. Güney-Baƨ'da (Cork Şehri, Cork İlçesi, Kerry) inşası 
biten konutlar %33,5, Midlands’de (Laois, Longford, Offaly, Westmeath) %17,4 ve Dublin'de 
%4,8 artmışƨr. 

2024 3. çeyreğinde İrlanda'da inşası tamamlanan apartman dairelerinin %78,5’i Dublin'de 
olup, Dublin’deki yeni konutların %94,8'i ise apartman dairesi olarak kaydedilmişƟr. En çok 
konut projesi de yine Dublin'de kaydedilmiş olup, Baƨ (Galway Şehri, Galway İlçesi, Mayo, 
Roscommon) ise 2024 3. çeyreğinde en fazla müstakil konut inşa edilen bölge olarak öne 
çıkmışƨr. 

 

Özbekistan, DTÖ Üyeliği İçin Kaƨlımı Onaylayan 21. Ülke Olarak ABD 
Desteğini Sağladı. 

Özbekistan, ABD ile müzakereleri tamamlayarak Dünya Ticaret Örgütü'ne (DTÖ) kaƨlma 
yolunda yeni kilometre taşına ulaşƨ ve üyelik teklifi için Washington'un desteğini aldı. 
Cumhurbaşkanı'nın DTÖ İşlerinden Sorumlu Özel Temsilcisi Azizbek Urunov taraķndan teyit 
edilen bu başarı, ABD'nin Özbekistan'ın küresel Ɵcaret örgütüne kaƨlımını onaylayan 21. ülke 
olduğunu gösteriyor. 

ABD ile müzakere süreci 14 ayı aşkın bir süreyi kapsadı ve Özbekistan'ın DTÖ entegrasyonu 
için destekleyici bir çerçeve oluşturmayı amaçlayan yoğun tarƨşmalara sahne oldu. Urunov 
müzakere yolculuğunu “maceralarla dolu” olarak tanımladı ve yol boyunca karşılaşılan 
zorlukları iƟraf eƫ. 
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“Maceralarla dolu bir yolculuktu. Müzakereler zor ama verimli geçƟ. Hayaƨmın deneyimiydi” 
diyen Urunov, ABD Ticaret Temsilciliği Ofisi taraķndan sağlanan işbirliği için minneƩarlığını 
ifade eƫ. 

Urunov ayrıca Büyükelçi Furkat Sidikov ve Ticaret Müşaviri Okil Ubaydullayev de dahil olmak 
üzere Özbekistan'ın Washington'daki diplomaƟk temsilcilerine ikili anlayışın 
gelişƟrilmesindeki kriƟk rolleri için teşekkürlerini sundu. 

Daha önce Özbekistan'ın DTÖ'ye girmesinin ülkenin ekonomik büyümesini önümüzdeki beş 
ila yedi yıl içinde %17 oranında arƨrması bekleniyordu. Urunov, Washington'da düzenlenen 
Dünya Bankası Grubu Yıllık Toplanƨları'nda Özbekistan'ın DTÖ üyeliğine ilişkin yuvarlak masa 
tarƨşması sırasında, örgüte kaƨlmanın avantajlarının dış ƟcareƟn artması, iş ortamının 
iyileşmesi ve daha fazla yaƨrım çekilmesini içereceğini vurguladı. 

Özbekistan DTÖ üyeliği için akƟf olarak çalışmakta ve örgütün standartlarıyla uyumlu 
reformlara öncelik vermektedir. Cumhurbaşkanı Şavkat Mirziyoyev, Nisan 2023'te üyelik 
sürecini hızlandırmak için talimatlar yayınladı ve bunun ülkenin özellikle mamul mallardaki 
ihracat potansiyelini arƴrmak için önemini vurguladı. Brezilya ve Sri Lanka ile yakın zamanda 
imzalanan pazara erişim protokolleri de dahil olmak üzere Eylül ayına kadar 18 ülke ile 
görüşmeleri tamamlayan Özbekistan'ın DTÖ müzakerelerinde kaydeƫği ilerleme dikkat 
çekicidir. 

Mirziyoyev, Eylül ayındaki 78. BM Genel Kurulu'nda Özbekistan'ın DTÖ'ye erken kaƨlım 
taahhüdünü yineledi ve bunu ülkenin ekonomik modernizasyonu için elzem olarak 
nitelendirdi. DTÖ Genel Direktörü Ngozi Okonjo-Iweala, işbirlikçi bir yaklaşımı yansıtacak 
şekilde üyelik sürecinin hızlandırılması için destek sözü verdi. 

Özbekistan, 2026 yılında Kamerun'da yapılması planlanan 14. Bakanlar Konferansı'na kadar 
DTÖ üyeliğini güvence alƨna almayı hedefliyor. Başbakan Yardımcısı Camşid Khodjaev Mayıs 
ayında bu hedefi teyit ederek Özbekistan'ın DTÖ taleplerini aşamalı yaklaşımla karşılamaya 
hazır olduğunu belirƫ. Vergi Komitesi Birinci Başkan Yardımcısı Mubin Mirzayev, ülkenin 
kaƨlımdan sonra gümrük vergileri ve düzenleyici standartların diğer DTÖ üyeleriyle kademeli 
olarak uyumlaşƨrılmasına izin veren bir geçiş dönemi uygulayacağını duyurdu. 

Özbekistan'ın Alƨn ve Döviz Rezervleri 43 Milyar Doları Aşƨ 

Özbekistan'ın resmi rezerv varlıkları Ekim ayında 2 milyar dolar artarak 43,14 milyar dolara 
ulaşƨ. Bu, Merkez Bankası'nın yayınladığı bilgilerde belirƟliyor. 

Merkez Bankası rezervleri, Temmuz'da 1,06 milyar dolar, Ağustos'ta 1,75 milyar dolar, Eylül'de 
1,98 milyar dolar ve Ekim'de 2 milyar dolar olmak üzere üst üste dört ay boyunca arƴ. 

Ayrıca geçen ay döviz rezervleri 511 milyon dolar artarak 8 milyar 709 milyar dolardan 9 
milyar 220 milyar dolara çıkƨ. Rezervlerdeki alƨnın fiziksel hacmi değişmeden kaldı: 12 
milyon ons (367 ton). Alƨn rezervlerinin değeri ise 1,44 milyar dolar artarak 33,36 milyar 
dolara ulaşƨ. 
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Ayrıca Merkez Bankası'nın yurt dışı hesaplarındaki nakit miktarı da 445,5 milyon dolar artarak 
9,11 milyar dolara ulaşƨ. Bunun 414,4 milyon doları diğer merkez bankaları, IMF ve 
Uluslararası Ödemeler Bankası'nda tutuluyor. 

Daha önce Dünya Alƨn Konseyi (WGC), dünya merkez bankalarının alƨn döviz rezervlerindeki 
alƨn miktarını Eylül ayında 40 ton arƨrdığını bildirmişƟ. En çok alƨnı Kazakistan (3,8 ton), 
Ürdün (2,7 ton), Singapur (1,3 ton) ve Özbekistan (0,6 ton) merkez bankaları saƴ. 

 

Nijerya Ekonomisi 3. Çeyrekte Büyüdü 

Nijerya ekonomisi, 2024'ün üçüncü çeyreğinde %3,46 oranında büyüme kaydeƫ. Büyümenin 
arkasındaki ana sektörün hizmetleri sektörü olduğu açıklanmışƨr. Bununla birlikte, 2023'ün 3. 
çeyreğinde kaydedilen %2,54'lük büyüme ve 2024'ün 2. çeyreğinde elde edilen %3,19'luk 
büyümeye göre toparlanmanın devam eƫği gözlemlenmektedir. 

Hizmetler sektörü, %5,19'luk bir arƨş kaydederek ve toplam çıkƨnın %53,58'ini oluşturarak 
GSYİH büyümesine en büyük katkıyı sağlayan sektör olarak ortaya çıkmışƨr. 

Aynı dönemde, petrol sektörü, geçen yılın aynı dönemindeki %-0,85'lik daralmasına karşılık 
%5,17 büyüyerek önemli bir toparlanma göstermişƟr. 

Büyümenin temel iƟci güçleri arasında Telekomünikasyon, Finansal Kurumlar, Tarım, 
Ulaşƨrma ve İnşaat ön plana çıkmışƨr. 

Sanayi sektörü, 2023'ün 3. çeyreğindeki %0,46'lık büyümeden toparlanarak %2,18'lik bir 
büyüme kaydetmişƟr. 
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İtalya'da Ekim 2024 Döneminde Yıllık Enflasyon %0,9 Seviyesinde. 

İtalya’da tükeƟci fiyatları ulusal endeksi (NIC), tütün hariç, Ekim ayında aylık bazda 
değişmezken yıllık bazda %0.9 arƴ (bir önceki ay +%0.7'den yükseldi). İtalya İstaƟsƟk 
Kurumu, ISTAT taraķndan açıklanan rakamlar, ön tahminleri de teyit eder niteliktedir. ISTAT 
tahminlerine göre, mevcut durumda, yılın geri kalanında fiyatların sabit kalması halinde, yıllık 
enflasyonun 2024 yılı için  %1 seviyesinde gerçekleşmesi bekleniyor. 

Avrupa Komisyonu sonbahar ekonomik tahminlerine göre, Avro Bölgesi enflasyonunun bu yıl 
yüzde 2.4, 2025'te yüzde 2.1 ve 2026'da yüzde 1.9 olacağını tahmin ediliyor.  İtalya'da ise 
enflasyonun 2024'te %1.1, 2025'te %1.9 ve 2026'da %1.7 olması beklenmektedir. 

 

Çekya'nın Elektrikli Otomobillere ilişkin AB nezdindeki Girişimleri 

Gelecek haŌa düzenlenmesi öngörülen Avrupa Birliği gayri resmi zirvesinde Çek 
CumhuriyeƟ'nin İtalya ile birlikte, önümüzeki yıl yeterli miktarda elektrikli otomobil satmayan 
otomobil şirketlerine yapƨrım uygulamaması yönünde ortak çağrıda bulunacağı açıklanmışƨr. 
Çekya Ulaşƨrma Bakanı MarƟn Kupka, taleplerine gerekçe olarak Avrupa'nın elektrikli 
araçlara olan talebinin azalması nedeniyle saƨş hedefinin tuƩurulmasının mümkün 
olmadığına işaret etmişƟr. 

Kupka'ya göre Çek CumhuriyeƟ geçen haŌa konuya ilişkin olarak İtalya ile ortak prosedür 
üzerinde anlaşmaya varmışƨr. Kupka, "Ülkeler, Avrupalı otomobil üreƟcilerinin yeni otomobil 
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saƨşlarında yeterli sayıda elektrikli araca yer vermemeleri nedeniyle gelecek yıldan iƟbaren 
ceza ödemek zorunda kalınmasının önüne geçmek isƟyor. Zira Avrupa Birliği genelinde 
elektrikli arabalara olan ilgi düştü" ifadesini kullanmışƨr. 

Kupka'ya göre Almanya'nın da gelecek yıl yapƨrımların kaldırılması konusunda bir iƟrazı 
yoktur. Çek bakana göre, elektromobilitenin gelişƟrilmesini destekleyenler arasında yer alan 
Almanya Ekonomi Bakanı Robert Habeck, gelecek yıl için yapƨrımların kaldırılmasını kabul 
etmektedir. Kupka ayrıca, otomobil üreƟcilerinin yeni araç saƨşlarında emisyon hedeflerini 
tuƩuramadıkları için ceza ödemek zorunda kalmaları halinde, yeni elektrikli otomobillerin 
gelişƟrilmesine yaƨrım yapacak kaynakları olmayacaklarına da dikkat çekmişƟr. 

Kupka'ya göre Çek CumhuriyeƟ, 2035'ten iƟbaren geçerli olacak yeni saƨlan otomobillerde 
içten yanmalı motor yasağının ertelenmesi için de baskı yapmayı planlamaktadır. Kupka, 
Avrupa Birliği'nin bu hedefin belirlenmesini 2026 yılında değerlendirmesi gerekƟğini ve Çek 
CumhuriyeƟ'nin konuyu tarƨşmaya gelecek yıl başlayacağını bildirmişƟr. Ülkenin böyle bir 
değişiklik için Avrupalı ortaklarından yeterli desteği alıp almadığı ise bilinmemektedir. 

Çekya’nın 3. Çeyrek Büyüme Verileri Açıklanmışƨr 

Çek CumhuriyeƟ İstaƟsƟk Ofisi verilerine göre, 2024 yılının üçüncü çeyreğinde ülke ekonomisi 
yıllık %1,3 oranında büyüme kaydetmişƟr. Çeyrek bazında %0,4 olarak kaydedilen ekonomik 
büyümede, nihai tükeƟm harcamalarındaki arƨşın katkısı dikkat çekerken, brüt sermaye 
oluşumundaki değişikliklerin büyümeye negaƟf yönlü etkisinin bulunduğu açıklanmışƨr. 

Aynı dönemde katma değerdeki arƨşın %1 olduğu ve bu arƨşta Ɵcaret, ulaşƨrma, konaklama 
ve gıda hizmetleri sektörlerinin katkısının öne çıkƨğı bildirilmişƟr. 

 

Ekvator'da Uygulanan Döviz Çıkış Vergisinin ÜreƟm Sektörü İçin 
Sıķrlanması 

Ekvator Devlet Başkanı Daniel Noboa taraķndan 28.11.2024 tarihinde yapılan resmi 
açıklamada; Ekvator üreƟm sektörünün rekabet gücünü arƨrmak amacıyla halihazırda %5 
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olarak uygulanan Döviz Çıkış Vergisinin (El Impuesto a la Salida de Divisas) 2025 yılının ilk üç 
ayı için %0, yılın geri kalanında ise %2,5 olarak uygulanmasına karar verildiği belirƟlmişƟr.  

Söz konusu Kararın, Ekvator'daki elektrik enerjisi arzı krizinin üreƟm sektörü üzerinde 
yaraƴğı olumsuz ekonomik etkileri hafifletmeye yönelik bir tedbir olarak alındığı 
değerlendirilmektedir. Bu Kararın Ekvador'a yapılacak ithalaƨ kolaylaşƨracağı ve dolayısıyla 
Türk firmalarımız için bir ķrsat oluşturabileceği düşünülmektedir. 

 

Yunanistan'da Yetmiş Bin Tarım İşçisine İhƟyaç Var 

Ulusal Tarım KooperaƟfleri Birliği ETHEA'nın genel müdürü Moschos Korasidis, Yunanistan 
genelinde tarım sektöründe işçi kıtlığının devam eƫğini ve bu durumun tarımsal üreƟm için 
büyük bir zorluk teşkil eƫğini vurgulamışƨr. Şu anda yaklaşık 70 bin tarımsal işçi açığı 
bulunmakta olup, bu durumun başta zeyƟn olmak üzere özellikle narin yapıdaki meyve ve 
sebzelerin hasadını aksatacağı öngörülmektedir. 

Korasidis, birçok göçmen ve çiŌçinin turizme yönelmesi nedeniyle sorunun adalarda daha 
belirgin hale geldiğinin alƨnı çizmişƟr. Sözlerinin devamında, Yunan tarım sektörünün iş 
gücünü desteklemek için Mısır ve Bangladeş ile imzalanan (geçici tarım işçisi isƟhdamı 
alanındaki) ikili anlaşmaların şimdiye kadar istenen sonuçları üretmediğini belirterek, bunun 
nedenini yavaş hareket eden bürokraƟk prosedürlere dayandırmışƨr. Korasidis söz konusu 
bürokraƟk yavaşlığı "Zamanlama, özellikle tarım sektöründe kriƟk öneme sahipƟr. Bir işçinin 
hasaƩan birkaç gün sonra bile gelmesinin bir anlamı yoktur." cümleleriyle açıklığa 
kavuşturmuştur. 
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Kanada HükümeƟ Bazı Ürünlerde İki Ay Süreyle Vergi TaƟli Açıkladı 

Kanada hükümeƟ taraķndan yapılan 21 Kasım 2024 tarihli açıklamada, belirli ürünlerde iki ay 
süresince vergi muafiyeƟ sağlanacağı kaydedilmişƟr. 14 Aralık 2024 tarihinden iƟbaren 15 
Şubat 2025'e kadar, ülke genelinde gıda ürünleri, çocuk kıyafetleri, belirli oyuncaklar vs. gibi 
bazı ürünler GST/HST vergisinden tamamen muaf olacakƨr. Söz konusu vergi muafiyeƟ ithal 
ürünler için de geçerli olacakƨr. 

Vergi muafiyeƟne tabi olan ürünler: 

Çocuk kıyafetleri ve ayakkabıları, araba koltukları ve çocuk bezleri. 

Sebze tepsileri, önceden hazırlanmış yemekler ve salatalar ve sandviçler dahil olmak üzere 
hazır gıdalar 

Paket servis dahil her türlü restoran yemekleri  

Cips, şekerleme ve granola barlar dahil olmak üzere aƨşƨrmalıklar. 

Bira, şarap, elma şarabı ve yüzde 7 ABV'nin alƨndaki önceden karışƨrılmış alkollü içecekler 

Masa oyunları, oyuncak bebekler ve video oyun konsolları gibi çocuk oyuncakları 

Her yaş için kitaplar, basılı gazeteler ve yapboz tarzı oyunlar 

Noel ağaçları 

Bu dönem boyunca GST/HST'den muaf tutulacak ürünlerin tam listesine 
hƩps://www.canada.ca/en/department-finance/news/2024/11/more-money-in-your-pocket-
a-tax-break-for-all-canadians.html adlı linkten erişilebilmektedir.  

Söz konusu vergi taƟlinin halkın alım gücünü desteklemek amacıyla yapıldığı açıklanmışƨr. 
Kanada’da genel seçimlerin gelecek yıl yapılması beklenmektedir. 
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Kanada hükümeƟ taraķndan yapılan açıklamada, ayrıca çalışan Kanadalılara ilave bir destek 
sağlanacağı ve bu doğrultuda, 2023 yılında çalışan ve 150.000 dolara kadar kazanan 
Kanadalılara, 2025 ilkbaharından iƟbaren 250 dolarlık bir çek temin edileceği açıklanmışƨr. 

Hükümet, Parlamentoyu ve tüm parƟleri bu yasayı hızla ve oybirliğiyle geçirmeye teşvik 
etmektedir. 

GST/HST muafiyeƟnin hayata geçƟğinde yukarıda adı geçen kalemlerde ihracat yapan 
ihracatçılarımıza da ķrsat olarak yansıyacağı değerlendirilmektedir. 

 

Kırgızistan Ocak-Ağustos 2024 Döneminde Kömür ÜreƟmini Arƨrdı 

Bağımsız Devletler Topluluğu-BDT Devletlerarası İstaƟsƟk Komitesi'nin raporunda yer alan 
verilere göre, Ocak-Ağustos 2024 döneminde Kırgızistan, yakıt ve enerji kaynaklarının 
çıkarılmasında nispeten isƟkrarlı sonuçlar göstermişƟr.  

Komiteye göre, Kırgızistan'daki petrol üreƟmi Ocak-Ağustos 2023 seviyesinin %99,6'sına denk 
gelen 0,2 milyon ton oldu. Aynı zamanda, doğal gaz üreƟmi geçen yılın seviyesinden %3,1 
daha düşük olan 0,02 milyar metreküp olarak gerçekleşƟ. 

Ocak-Ağustos 2024'te Kırgızistan, benzin, dizel yakıt ve fuel oil dahil olmak üzere ana petrol 
ürünleri üreƟminde büyüme gösterdi. BDT İstaƟsƟk Komitesi'ne göre, Kırgızistan'da motor 
benzini üreƟmi Ocak-Ağustos 2023'e göre 5,4 kat daha yüksek olan 86,5 bin tona ulaşƨ. 

Dizel de 91,5 bin tonluk üreƟmle etkileyici sonuçlar gösterdi ve bir önceki yıla göre %26,5 
arƨş gösterdi. 

Kırgızistan'da akaryakıt üreƟmi Ocak-Ağustos 2023 dönemine kıyasla %34,8 oranında artarak 
137,7 bin ton olarak gerçekleşƟ. 

Aynı zamanda, kömür endüstrisi de olumlu sonuçlar gösterdi ve üreƟm 2023'ün aynı 
dönemine göre %1,8 arƨşla 2,0 milyon tona ulaşƨ. 


